平成 28 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア バ ン ト
代表者名 代表取締役社長 森川 徹治

（コード:3836、JASDAQ）
問合せ先 取締役財務担当 春日 尚義

（TEL:03-6864-0100 代表）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 6 月期第 2 四半期連結会計期間(平成 28 年 10 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日)にお

いて、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなり、これに伴い平成 28 年 8 月 5 日に公表いたし

ました平成 29 年 6 月期連結業績予想を修正いたしますので、お知らせいたします。

記

1.特別損失の内容

平成28年８月５日付「特別損失の計上に関するお知らせ」でお知らせのとおり、当社子会社におい

て、顧客との間の業務委任契約上の賠償責任に関する協議を進めておりましたが、本日、和解金とし

て500百万円を顧客へ支払うことで和解が成立いたしました。

当該案件に関しては、既に平成28年6月期に損害賠償引当金174百万円を計上しておりますが、この度

の和解成立により、平成29年6月期第2四半期において326百万円の特別損失を追加計上する見込みで

あります。

なお、和解内容の詳細につきましては、契約に秘密保持条項が含まれておりますので開示は差し控え

させていただきます。

2.連結業績予想の修正

平成 29 年６月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 28 年７月１日 ～ 平成 29 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 28 年 8 月 5 日発表）
10,050 1,025 1,025 645 68.71

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,050 1,025 1,025 390 41.54

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 0 0 △255 －

増 減 率            （％） 0.0 0.0 0.0 △39.5 －

（ご参考）前 期 実 績

（平成 28 年６月期）
9,612 1,109 1,112 660 70.38

平成28年12月１日を効力発生日として普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行ってお

ります。１株当たり当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定

しております。

(修正の理由)

上記の特別損失の追加計上に伴いまして、平成 29 年 6 月期通期連結業績予想の親会社株主に帰属

する当期純利益が、従来予想の 645 百万円から 255 百万円下方修正され、390 百万円(対前期比 270 百

万円減少)となる見込みです。

3.今後の見通し

この和解に伴い、特別損失を計上し、平成29年6月期通期連結業績予想を修正いたしますが、今回の

和解金の支払い後も財務面で当社グループの業務遂行に支障が生じることはありません。この和解に

より、事業運営上の懸案が払拭されましたので、当社グループの企業価値の持続的向上になお一層努

めてまいります。

なお、平成29年6月期の配当予想(1株あたり11円)につきましては、売上高、営業利益および経常利益

が何れも堅調に推移しているところから、修正しておりません。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上